ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:           /UBND-NgV

V/v hỗ trợ gia đình chí sỹ yêu

nước Kỳ Đồng Nguyễn Văn Cẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Ngoại vụ, Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Yên Thế;

- Công an tỉnh.

Ngày 14/5/2024, Uỷ ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài có

Công văn số 161/UBNV-V1 về việc hỗ trợ gia đình chí sỹ yêu nước Kỳ Đồng

Nguyễn Văn Cẩm về giấy tờ, thủ tục hồi hương tro cốt về nước; Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch,

Công an tỉnh, UBND huyện Yên Thế hỗ trợ tìm hiểu và cung cấp thông tin, tài

liệu theo đề nghị của Uỷ ban Nhà nước về người Việt Nam ở nước ngoài tại Công

văn số 161/UBNV-V1 ngày 14/5/2024.

2. Giao UBND huyện Yên Thế chỉ đạo UBND xã Hồng Kỳ tạo điều kiện,

hỗ trợ việc chôn cất tro cốt chí sỹ yêu nước Kỳ Đồng Nguyễn Văn Cẩm tại địa

phương theo quy định.

(Kèm theo Công văn số 161/UBNV-V1 ngày 14/5/2024

 của Uỷ ban Nhà nước về người Việt Nam  ở nước ngoài)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP;

- Lưu: VT, KGVX.Trâm

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T13:50:34+0700

		2024-05-17T13:51:52+0700

		2024-05-17T13:52:06+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T14:42:15+0700